A Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei Federal 14.133, possui no art. 75, 
incisos le ll, previsão de dispensa de licitação para contratação que envolva valores conforme 
mensurado abaixO: 

O valor do Art. 75, caput, inciso I passa a ser R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil 
quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos), no caso de obras e serviços de 
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores) 

O valor do Art. 75, caput, inciso Il passa a ser R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 
compras 

As contratações do art.75 são pernmitidas desde que não ultrapassem os valores permitidos 
no exercício financeiro ou se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda para

[...]

Aos 14 (quatorze) dias do mês de abril de 2025 às 16 horas, foi encerrado o prazo de 3 dias úteis 
para recebimento de propostas adicionais conforme Intenção de Contratação n°025/2025 
publicada no Diário Oficial do Municipio no dia 09 de abril de 2025 onde obtivemos uma 
propostas e vencedora da dispensa n°025/2025, com o valor total de: R$10.995,00 (dez mil 
novecentos e noventa e cinco reais),conforme especificações contidas no Documento de 
Formalização da Demanda - DFD. 

Empresa vencedora: BF LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 42.098.254/0001-34 

Ribeirão Vermelho, 15 de abril de 2025. 

ioRugo. st 
Jdão Paulo dá Silva Leite

[...]

Agente de Contratações e equipe de apoio, nomeados através da Portaria n° 2.550 
de 04 de fevereiro de 2025, no Processo Licitatório sob o n°035/2025, Dispensa de 
Licitação n°025/2025 para coNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM sONDAGEM 
SPT, no valor total de R$10.995,00 (dez mil novecentos e noventa e cinco reais), 
conforme especificações contidas no DFD. 

Empresa vencedora:BF LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ:42.098.254/0001-34 

Ribeirão Vermelho, 16 de abril de 2025. 

EdsohEric Pereira 
Secretário Obrase Infraestrutura 

Secretárlo Munlcipal de Obras e lntraestrutura